

چهند تییبینیەک لەسەر پیشبرکیی کورته چیرۆکی کوردستان نیت ... جودی

ویپرای دەستخۆشی بی وینەم بو ماندوبونی بهرپز ئۆمەر فارس و کوردستان نیت، دەستخۆشی له گەلەری هونەری بابانیش دەکەم بو ئه وهنگاوهی که ناویهتی و دهینی. ویپرای ئه وهش به باشم زانی هەندئ تییبینی لهسەر ئه وه پیشبرکییه بخه مه روو، بو ئه وهی رووه شاردراوه کهش بکه ویتته بهر دهستی خوینهرانی نازیز و کوردستان نیت و گەلەری هونەری بهرپزی بابان.

هەلبەت ئه و تییبینیانەم له بۆشاییه وه نه هاتوون و زور به وردی به دوایاندا چووم و ویپرای په یوه ندی کردنیشم به چهند براده ریگ گه یشتمه ئه و قه ناعه تهی که له خواره وه باسی دهکەم. ئه و دهره نجامه ش جیگای داخ و په ژاره یه کی زور بوو وه کو خوینهریکی سه رجهم ئه و چیرۆکانه و دلنیاشم هی زوری تریش ده بی. به کورتی هەندیگ له نوسه ری ئه و چیرۆکانه به لانی که میش به کیگ له وانە ی سه رکه وتنی به ده ست هی ناوه ده یان ئینته رنیت کافیی له یه کیگ له شاره گه وره کان کردوو بو ئه وهی ده نگییکی زور کۆبکاته وه و گره و بیاته وه. ئه و کاره ش شایانی نوسه ر و چیرۆکنوس و ئه ده بدۆستان نیه و ده بوایه خو یان له گه نده لی دور بگرن و گۆره پانه که ته نها بو خوینهران چۆل بکه ن، هه ر ئه وه نده ش به و براده رانه ده لیم، توخوا چ تامیگ له سه رکه وتنیگ ده که ن که به گه نده لی به ده ستی بینن. بۆیه به نیاز بووم بهر له وهی پیشنیاری گەلەری هونەری بابان له کوردستان نیت بلا و بیته وه بو بهرپز ئۆمەر فارس بنوسم که باشتر بوو چهند شاره زایه کیش چیرۆکه کان هه لسه نگین بو ئه وهی پیشبرکییه که ئاراسته یه کی هاوسه نگ و دادپه روه رانه وه ربگرئ. به لام دوا ی بلا و بونه وهی پیشنیاری گەلەری هونەری بابان و هه ولدانیان بو هه لسه نگاندنی چیرۆکه کان له لایه ن هەندئ پسیور پیم وایه کیشه که ئاراسته یه کی باش وه رده گریت و هەندئ له دادوه ری بو چیرۆکنوسه کان دابین ده بی. چونکه زوریک له و چیرۆکنوسانه خاوه ن ویزدانن و به شه رمی ده زانن بچن په نا بو گه نده لی به ن، به لام دیاره چه میش بی چه قه ل نابئ، هه روه کو بیشیش بی شیر نابئ. ویپرای دەستخۆشیم له گەلەری هونەری بابان، ئومید ه واریشم که هه لسه نگاندنی چیرۆکه کان بهر له کردنیان به کتیب ئه نجام بدرئ و ئه ده بدۆستانیش له دهره نجامه که ی ئاگادار بکرینه وه.

ویپرای دستخۆشیم بو کاک ئۆمەر ئومید ه وارم بو پیشبرکییه کی تر تییبینی ئه و گه نده لیه بکات و چاودیریک یا زیاتری پسیور بو تیکسته کان دیار بکات بو ئه وهی بهر له گه نده لی ئه ده بیش بگرین.

مانه وهش هه ر بو ده قی زیندوو ه.

cudamm@yahoo.com